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 شماره 
2282 روزنامه صبح ایران

غیـــر محــــرمانـــه
این چهره‌های سیاسی از صندلی 

شهرداری خط خوردند 
، فهرســتی  با تعریــف جدید قانــون انتخاب شــهردار
از سیاســتمداران مطرحی که برای صندلی شــهرداری 
تهران رد صلاحیت می‌شوند، منتشــر شده است. این 
نفرات عبارتند از: محسن هاشمی؛ محمدعلی نجفی؛ 
معصومه ابتکار؛ جواد جهرمی؛ مسعود پزشکیان؛ علی 
لاریجانــی؛ محمدرضا عارف؛ غلامحســین کرباســچی؛ 
کانی؛ محســن منصوری؛ محمدرضــا باهنر؛  علیرضــا زا
کبر ولایتی؛ مصطفی میرسلیم؛  حســین دهقان؛ علی ا
مصطفــی پورمحمــدی؛ عبدالرضــا رحمانــی فضلــی؛ 
کبر صالحی؛ غلامعلی حداد عادل و امیرحســین  علی‌ا

قاضی زاده هاشمی. 

به هزار زبان گفتم بخشی از مردمم
همایــون شــجریان خواننــده مشــهور کشــورمان در 
خصــوص اینکــه همچنــان اجــرای خیابانــی آرزویــش 
هست یا نه، گفت: تا خیابان هست و ما هستیم و مردم 
هستند، این آرزو، آرزوی من هست. هرچند تجربه‌ای که 
پشت‌سر گذاشتیم به من نشان داد همه دوستان‌مان 
با هم هم‌نظر نیســتند. من صرفا در مورد علاقه‌مندان 
و دوستداران موسیقی صحبت می‌کنم که برخی‌شان 
موافق و برخی‌شــان مخالــف بودنــد. هرچند ایــن آرزو 
همچنان پابرجاست. وی تصریح کرد: عصبانیت مردم 
برای من کامــا قابل درک اســت اما ســابقه هنرمندان 
گــر بگویم  را هنــگام قضاوت‌هــا فرامــوش نکنیــم. من ا
خواننــده حکومتــی هســتم، همــه ایــن را می‌پذیرنــد. 
که از زبان خودم گفته شــده اســت. در حالی که به  چرا
هزار زبان ثابت کرده‌ام بخشــی از مردمم ولی باز هم در 

آن شک و شبهه هست. 

 انقلاب اقتصادی به نفع 
طبقه ضعیف جامعه 

ســیدمهدی طباطبایی معــاون ارتباطات و رســانه 
رئیس‌جمهــور گفتــه اســت: رئیس‌جمهــور نســبت به 
گاهی  سختی‌های معیشتی مردم وضعیت بازار و تورم آ
کامل دارد و بــا تمام توان در پی بهبود شــرایط اســت از 
مهم‌ترین اقدامات دکتر پزشــکیان حــذف رانت یارانه  
گران و اختصاص مســتقیم آن به مصرف کننده  ســودا
یعنی همه مردم خواهد بود، این یک انقلاب اقتصادی 

به نفع طبقه ضعیف جامعه است.

نگاه غالب در مسئله فیلترینگ
هادی خانیکــی، اســتاد ارتباطــات دانشــگاه علامه 
طباطبایی گفته است: نگاه غالب در مسئله فیلترینگ، 
تهدید است تا شــما بگویید در کشــورهایی که جهش 
داشته‌اند از اینترنت استفاده کرده‌اند و وارد گفت‌وگوها 
و مشارکت‌های بیشتر و استفاده بیشتر از سهم جهانی 
شــده‌اند، دیدگاهــی هــم در مقابلــش می‌گویــد کــه در 
مقابــل ســوریه، آن را آزاد گذاشــتند و آزادی نســبی بود 
 و ســقوط کردنــد. صرفــا یک نــگاه امنیتــی بــر آن غالب 

می‌شود. 

فیلمسریال

تهیه‌کننده سریال »سلمان فارســی« گفت که پخش این ســریال از اواخر تابستان یا اوائل پاییز 
ســال آینــده در تلویزیون قطعی است.حســین طاهری تهیه‌کننده ســریال »ســلمان فارســی« در 
گفتگو با مهر، درباره روند تولید این ســریال بیان کرد: مرحله ساخت‌وساز لوکیشن‌های مربوط به 
فصل بعدی ســریال که در دوره حجاز روایت خواهد شــد، آغاز شــده و مقدمات آن فراهم اســت. 
پیش‌بینی می‌کنیم فیلمبرداری این فصل در تابستان ســال آینده در امتداد فیلمبرداری بخش 
ایران آغاز شود.وی در ادامه درباره بخش‌های در دست فیلمبرداریِ مربوط به فصل ایران سریال 
افزود: فعلاً در خانه پدری شــخصیت بودخشــان یعنی پدر سلمان فارســی در حال تصویربرداری 
هستیم که حســام منظور نقش او را ایفا می‌کند. در این بخش‌ها حســام منظور، لاله اسکندری و 
الهام کردا بازی می‌کنند.تهیه‌کننده »سلمان فارسی« درباره زمان پخش سریال نیز گفت: سریال از 
پایان تابستان یا اوایل پاییز سال آینده حتماً روی آنتن خواهد رفت.طاهری در پاسخ به پرسشی 
درباره دکورهای سریال و اینکه برخی کارگردانان معتقد هستند بیشتر لوکیشن‌های شهرک غزالی 
در اختیار این ســریال اســت، توضیح داد: اینگونه نیست و ســریال »سلمان فارســی« به اقتضای 
لوکیشن هایی که تعریف می‌شود و صداوسیما هم اجازه می‌دهد، پیش می‌رود. ما ۲ راه داشتیم 
که یا لوکیشن ها را در شــهرک بســازیم و یا مثل ســریال‌های »مختارنامه« و دیگر آثاری که بیرون از 
شهرک بوده‌اند، کار کنیم که طبیعتاً از آن لوکیشن ها دیگر اثری هم باقی نمانده است. واقعیت این 
 است در شهرک غزالی لوکیشنی نبود که بقیه بخواهند از آن استفاده کنند و بهترین آن بخش‌های 

لاله زار است.

فیلم سینمایی »زمستان بود« در جشنواره بین‌المللی پگاسوس برزیل )اسب طلایی(، موفق 
به کسب بیشترین جوایز این رویداد شد.فیلم سینمایی »زمســتان بود« به تهیه‌کنندگی کامبیز 
بابایی و بهمن کامیار و کارگردانی وحید پرشاد، در جشنواره بین‌المللی پگاسوس برزیل به رقابت 
پرداخت و با دریافت چندین جایزه، مورد توجه هیئت داوران این جشــنواره مستقل قرار گرفت.
این فیلم در بخش‌های مختلف جایزه ویژه بهترین فیلم، بهترین کارگردانی برای وحید پرشــاد، 
بهترین بازیگر زن برای نازنین بیاتی، بهترین بازیگر مرد بــرای محمد امین، بهترین بازیگر مکمل 
زن برای الهــام کردا، بهتریــن فیلمبرداری بــرای آرمان فیاض، بهتریــن تدوین بــرای کاوه ایمانی و 
بهترین صدابرداری برای حســین بشاش، توانست جایزه بگیرد.جشــنواره بین‌المللی پگاسوس 
برزیل، ۱۸ آذر برابر با ۹ دسامبر در شهر ریودوژانیرو برگزار شد و میزبان آثاری از کشورهای مختلف 
بود. »زمستان بود« در میان فیلم‌های حاضر، با دریافت بیشترین جوایز، یکی از آثار شاخص این 
دوره جشنواره به شمار رفت.ســایر عوامل اصلی »زمستان بود« عبارت هستند از شهاب مهربان 
نویسنده، آرمان فیاض مدیر فیلمبرداری، محمد رضا قومی طراح گریم، حسین بشاش صدابردار، 
ع آهنگســاز، ســمیه فرجی مدیــر پروژه،  ، کاوه ایمانی تدوین، فرهاد زار گــذار علیرضا علویــان صدا
رضا بابایــی مجری طرح، ســید مهــدی نریمانی مدیــر تولیــد، گلاره دربندی طراح لبــاس، مجید 
یوسفی طراح صحنه، سحر رجبیان کارگردان پشت صحنه، سهیلا مندوزه‌ای مدیر مالی، ساحل 
 عبدالله‌زاده فیلمبردار پشــت صحنه، امین اعتمادی‌مجد مشــاور رســانه‌ای و فاطمه حســنوند 

عکاس.

آغاز ساخت دکورهای آخرین فصل »سلمان فارسی«

 پخش از سال آینده قطعی است
۸ جایزه برای »زمستان بود« از برزیل

 نازنین بیاتی بهترین بازیگر زن شد

عکسنامه  عکس:  حجت سپهوند خرید شب یلدا و خانواده‌ها با هر میزان توان مالی این آیین ایرانی را برپا می‌کنند

منبع: ایرنا   اینفوگرافیک

 

رعایت شان هنرمندان
بهــروز شــهامت خواســتار تفکیــک صدابــرداران و 
گــذاران در داوری جشــنواره‌ها به‌ویــژه جشــنواره  صدا
فیلم فجر شــد و توجه نکردن به آن را موجب بی‌عدالتی 
در اهــدای جوایــز و نادیــده گرفتــن زحمــت هنرمنــدان 
صدا دانست.بهروز شــهامت صدابردار باســابقه سینما 
گذاری آثار ســینمایی چون »بوی  که صدابرداری و صدا
پیراهن یوســف«، »حماســه مجنون«، »بدوک«، »عقل 
ســرخ« و »کار کثیف« را برعهده داشــته اســت، در گفتگو 
کید بر لزوم تفکیــک قانونی میان صنف  با مهر، ضمــن تأ
 ، گــذاران در جوایز ســینمایی کشــور صدابــرداران و صدا
توضیح داد: نداشتن شناخت دقیق تفاوت این ۲ شاخه 
در داوری جشــنواره‌های فیلــم، گاه موجــب دلخــوری و 
بی‌عدالتی در اهدای جوایز شــده است. انجمن صدای 
خانه سینما درصدد اســت تا به‌صورت قانونی، تفکیکی 
گذار ایجاد کند. این  دقیق میان ۲ صنف صدابردار و صدا
۲ رشته با وجود ارتباط نزدیک، از نظر فنی و هنری کاملاً 

متفاوت هستند.
وی گفــت: بارهــا در جشــنواره‌ها شــاهد بوده‌ایــم کــه 
حق یک گــروه از هنرمندان ادا نشــده، زیرا جایــزه‌ای که 
باید برای طراحی صدا در نظر گرفته می‌شــد، به اشــتباه 
به صدابــرداری تعلق گرفتــه اســت. در واقع بایــد هنگام 
گذاری  ، تفــاوت میــان صدابــرداری و صدا داوری جوایــز
روشن باشد. فیلمی ممکن اســت از نظر فضای صوتی و 
طراحی صدا کار فوق‌العاده‌ای انجام داده باشد و داوران 

به اشتباه تنها بخش صدابرداری را ببینند.
شــهامت با ذکر مثال بیان کرد: این اتفاق برای من در 
یکی از فیلم‌های کوتاه دفاع مقدسی که کار کردم، افتاد؛ 
فیلمی که صدابرداری ساده‌ای داشت اما تمام بار هنری 
آن بر طراحی صدا بود تا بتوانیم اتمسفر جنگ را بازسازی 
و مخاطب را به یاد دوران دفاع مقــدس بیندازیم. با این 
حال جایزه فقط به صدابرداری تعلق گرفت، در حالی که 
گذاری بود.این عضو انجمن  زحمت اصلی بر دوش صدا
صدای ســینمای ایــران معتقد اســت بــرای رفــع چنین 
مشکلاتی، تفکیک صنف‌ها در جشنواره‌ها و رقابت‌های 
کیــد بر لــزوم تفکیک  ســینمایی ضــروری اســت.وی با تا
جایزه‌هــای صــدا در جشــنواره فیلــم فجر کــه مهمترین 
رویداد ســینمایی کشــور محســوب می‌شــود، گفــت: در 
گر فقط  جشــنواره فیلم فجر و ســایر رویدادهای مشابه ا
یک جایزه کلی برای »بهترین صدا« در نظر گرفته شــود، 
دوباره همان مشکل تکرار خواهد شــد. بهتر است برای 
گانه برای صدابرداری و جایزه‌ای  هر فیلم، جایزه‌ای جدا

گذاری اختصاص پیدا کند. مستقل برای صدا
 معیار درست داوری 

گذار باسابقه در پاسخ به پرسشی  این صدابردار و صدا
درباره معیار دقیق داوری صدای فیلم‌ها نیز توضیح داد: 
معیار تشــخیص، کاملاً وابســته به دانش و دقــت داوران 
است. آنان باید فیلم را با دقت ببینند و متوجه شوند که 
گذار.  فشار و بار اصلی صدا بر عهده صدابردار بوده یا صدا
گاهــی صدابردار در شــرایط ســخت، بــا وجــود صداهای 
مزاحم محیطی، لوکیشن نامناســب یا محدودیت‌های 
فنــی، با انتخــاب تجهیــزات درســت و تمرکز بــالا، صدای 
تمیــز و حرفه‌ای ضبــط می‌کند کــه خود شایســته تقدیر 
اســت. در مقابــل، در بســیاری مــوارد تمــام جلوه‌هــای 
صوتی، فضا، عمق و بار معنایی فیلم نتیجه کار خلاقانه 

گذار است. صدا
وی با ذکر مثالی از تجربه حرفه‌ای خود گفت: سال‌ها 
پیش فیلــم »بدوک« بــه کارگردانی مجید مجیــدی را کار 
کــردم. در ابتدا قــرار بــود فیلم صرفــا فیلمبرداری شــود و 
صداها در مرحله بعد دوبله شوند. با تلاش زیاد و همکاری 
زنده‌یاد جلال مقامی توانستیم فیلم را به گونه‌ای کار کنیم 
که هیچ‌کس متوجه نشود صداها دوبله‌اند. تمام فرآیند 
گذاری با دقت انجام شد اما در زمان داوری دهمین  صدا
جشــنواره فیلم فجر فقــط در بخــش صدابــرداری نامزد 
گذاری  شــدیم! در حالی که این فیلم از صفر تــا صد صدا
بــود. داوران متوجــه تفــاوت نشــدند، چــون کیفیــت کار 

آن‌قدر بالا بود که گمان کردند صدای صحنه است!
 اهمیت شناخت داوران 

ک اصلــی، درک  کیــد کــرد: در نتیجــه مــا شــهامت تأ
صحیــح داوران از نقــش هــر بخــش اســت. داور بایــد 
هنگام تماشــای فیلم تشــخیص دهد کــدام عنصر صدا 
بیشترین سهم را در کیفیت کلی و بار احساسی اثر دارد؛ 
گــذاری.وی در ادامــه عنــوان کــرد:  صدابــرداری یــا صدا
معیار درســت ســنجش، کیفیت و کوالیتی صــدای فیلم 
است؛ به‌ویژه رعایت پرسپکتیو صوتی، تناسب افکت‌ها 
و زیبایی‌شناســی صدا در هماهنگی بــا روایت تصویری. 
وقتی فیلمی افکت‌های مناسب، تفکیک دقیق باندهای 
صوتی در سیســتم سوراند )چپ، راســت، مرکز و عقب( و 
گذار با دقت  عمق صدای درست داشته باشد، یعنی صدا
گی‌هــا باید برای  و مرارت فــراوان کار کرده اســت. این ویژ

داوران روشن و قابل سنجش باشد.
این صدابردار پیشکسوت سینما با اشاره به نمونه‌ای 
بین‌المللی گفت: فیلم اسکاری »انگل« را حتماً دیده‌اید؛ 
در این فیلــم، طراحی صدا چنــان دقیق انجام شــده که 
صداها خود بخشی از معنا هستند. وقتی سکانس‌های 
خانواده مرفه شروع می‌شود، صدای پرندگان و فضاهای 
آرام به گوش می‌رسد اما در بخش‌های مربوط به خانواده 
فقیر، صداهای شلوغ، خشن و کثیف به‌کار می‌رود. این 
تفاوت صوتی عمــق مفهوم فیلــم را افزایش داده اســت. 

گاهانه‌ای باید در داوری معیار باشد. چنین نگاه آ
توجــه  امیــدوارم  کــرد:  بیــان  پایــان  در  شــهامت 
گــذاری در  بــه تفاوت‌هــای میــان صدابــرداری و صدا
جشــنواره‌ها جدی‌تر شــود، زیرا هــر ۲ بخــش در کیفیت 
که  نهایی فیلــم مؤثرند امــا ماهیت متفــاوت دارنــد، چرا
یکی تکنیکی است، دیگری هنری. تفکیک این ۲ نه‌تنها 
موجب عدالت در داوری و اهدای جوایز می‌شــود، بلکه 
شــأن حرفــه‌ای هــر ۲ گــروه از هنرمنــدان ســینما را پاس 

می‌دارد.

جشنــــــواره

۲ آلبوم »بانگ دُهُل« و »سر در گریبان« عنوان ۲ پروژه 
به جای مانده از آخرین کنسرت های زنده‌یاد محمدرضا 
شــجریان در قالب پــروژه »یــادگاری جاودانه« هســتند. 
این آلبوم ها ۲ اثر منتشــر نشــده از آخرین کنسرت های 
محمدرضا شجریان طی سال ۱۳۹۳ در شهرهای مختلف 
« در دسترس  اروپایی اســت که به واسطه نشــر »دل آواز

مخاطبان قرار می‌گیرد.
همایون شــجریان در ابتدای این نشســت رســانه ای 
دربــاره روند انتشــار این ۲ آلبــوم و تاخیــر در انتشــار آنها 
اظهار کرد: هیچ دلیل خاصی برای تاخیر نداشتیم فقط 
آن چیزی که برای ما مهم بود انتشار یک اثر با کیفیت بالا 
و جداسازی صدای خواننده از اجرای زنده با بهره مندی 
از تکنولوژی روز بود که خوشــبختانه این روند از هشــت 
ماه پیش انجام شد و با همراهی بخش خصوصی پیش 
، ۲ آلبوم  روی مخاطبان قرار گرفت. غیــر از این آلبوم پدر
ج پوری داشت اما  دیگر با جناب درخشــانی و جناب فر
گــی آلبوم آخرین اجراهــای زنده ای اســت که در این  ویژ
پروژه می تواند دربرگیرنده جذابیت های متفاوتی باشد.
وی یادآور شــد: مــا نمایشــگاهی از عکس هــای پدر و 
همچنین ســازهای ابداعی وی را هم طی روزهای پیش 
رو برقــرار می‌کنیم که متاســفانه بــا توجه بــه محدودیت 
زمانــی و برنامه‌هــای مــوزه، روزهــای محدودی بــرای در 
نطر گرفته شده اما به نطر من در برگیرنده جذابیت های 
ارزشمندی است که می دانم مخاطبان از آنها استقبال 

می کنند.
کیــد کــرد : انگیــزه پدر بــرای ســاخت این  شــجریان تا
ســازها توجــه دادن جامعــه بــه صداهــای تــازه در کنــار 
صداهــای فوق العــاده از ســازهای ایرانــی ما بــود. پدر با 
این اندیشــه بود که دســت به ساخت ســازهای ابداعی 
زد و تلاش کرد تا چنین رویکردی با رنگ و بوی شرقی به 
مخاطب در قالب کوارتتی از سازها منتقل شود. فضایی 
که خیلی بــرای آن زحمت کشــید و از همــان زمانی که ما 
در محلــه تهرانپــارس بودیم کارگاهی برای ســاخت ســاز 

داشت.
ایــن خواننده دربــاره نحوه توزیع و انتشــار ایــن پروژه 

و همچنین تاســیس بنیــادی به نــام زنده یاد شــجریان 
توضیح داد: مــا قبلا به ایــن موضوع فکر کردیــم و خیلی 
هم جذاب اســت. در ایــن زمینه امیــدوارم بتوانیم ســاز 
و کاری طراحی کنیم تــا جایزه محمدرضا شــجریان را در 

قالب بنیاد به خوانندگان داشته باشیم.
همایون شــجریان در بخش دیگــری از صحبت های 
خــود دربــاره برگزار نشــدن کنســرت خیابانــی اش گفت: 
گــر بخواهیم ســراغ پروژه  تجربه گذشــته نشــان داد کــه ا
ای برویم بایــد همه جوانــب آن را در نظــر بگیریم، برخی 
از دوســتداران زمان برگزاری را مناســب نمی دانســتند و 
برخی هم نظرات دیگری داشتند اما برگزاری این کنسرت 

جزو آرزوهای من است.
 ثابت کردم که جزئی از مردم هستم

همایــون شــجریان در بخش دیگــری از این نشســت 
رســانه ای در پاســخ به پرسشــی مبنی بر مرزبندی های 
سیاســی و اجتماعی که به خوانندگان نسبت می دهند 
تصریح کرد: برای من عصبانیت انسان ها کاملا قابل درک 
اســت اما لطفا ســابقه هنرمنــد را در پیشــینه هنرمندان 
ببینید. من ثابت کــردم که جزئــی از مردم هســتم اما باز 
در همین موضع شــک به وجود می آید. این یک ضعف 
اســت. من معتقدم عملکرد خواننده تعیین می کند که 

در کنار مردم بوده است یا نه.
وی افــزود: فحاشــی پســندیده نیســت امــا مــن ایــن 
عصبانیــت را درک می کنم و مــی دانم بســیاری از برخی 

موضوعات ناراحت هستند.
شــجریان دربــاره ماجــرای خوانندگــی زنــان در عرصه 
موسیقی گفت: روزی به خانم فروزان )مدیر برنامه‌های 
گر بخواهیم اقدام عملی کنیم  همایون شجریان( گفتم ا
باید چــه کنیم و این شــد کــه جنــاب خســروپناه معرفی 
شــدند. نتیجــه کلی مــن در آن جلســه چنین بــود که در 
جامعه شکاف هایی در رابطه با این موضوع وجود دارد 
اما مــن کارم را شــروع کردم و ایــن کار را ادامــه می دهم و 
تلاش می کنــم این شــکاف ذره ذره پر شــود. آن جلســه 
هم برای روشــن شــدن موضوع بود اما من کارم را ادامه 

می دهم.
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برگزاری کنسرت خیابانی آرزوی من است


